
Základní škola Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870 

 

adresa: Erno Košťála 870, 530 12 Pardubice                                 web: www.zsdubina.cz  

email: zsdubina@zsdubina.cz                                                         elektronická podatelna: 

info@zsdubina.cz        

telefon: 466 261 632                                                                       datová schránka: fhghkcm  

účet: MONETA Money Bank, a.s. 9700128524/0600                         IČ: 48161055                                   

 
Č. jednací: ZŠPEK8P/01849/2023 

Sp. zn.: 1.2.6.1. 

Počet listů: 5 

Počet příloh: 0 
 

CELOROČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLNÍ DRUŽINY                   

2023/2024       

 

 
Sebeobslužné činnosti / průběžně/ 

 
- dodržování zásad osobní hygieny 

- seznamování se zásadami péče o své zdraví a vlastní zevnějšek 

- seznamování se zásadami zdravého životního stylu 

- zásady stolování 

- úklid pracoviště po ukončení jednotlivých činností 

 

Odpočinkové činnosti  / 12.30 – 13 / 

 
- odstraňování únavy žáků z vyučování, relaxace / dle individuálních potřeb/ 

- odpočinkové a relaxační aktivity na koberci 

- prohlížení obrázků, četba knih, poslech pohádek 

- stolní a společenské hry, hrátky se slovy, konverzace, vyprávění 

- volné kreslení, vybarvování omalovánek 

 

Zájmové činnosti  / 13 – 15 / 

 

Sportovní: 
- aktivity zaměřené na rozvoj tělesně – kinestetické inteligence 

- kolektivní hry a soutěže 

- průpravná cvičení, tělovýchovné chvilky 

- posilování tělesné zdatnosti 

- upevňování morálních vlastností, potlačování nesportovního chování / fair- play/ 

- vštěpování zásad bezpečnosti a hygieny při sportovních aktivitách, vytváření kladných 

citových vztahů v týmu 

- pohybová aktivita na čerstvém vzduchu s přihlédnutím k počasí a zdravotnímu stavu 

- soutěživé a pohybové hry, konstruktivní a tematické hry, míčové hry 

 



 

Přírodovědné a environmentální 
- rozvoj zájmu o přírodu 

- práce s atlasy, vyhledávání informací o živé a neživé přírodě / knihovna, PC / 

- výchova k ohleduplnému a šetrnému přístupu k přírodě, ochraně životního prostředí 

- pozorování přírody a jejích proměn 

- sledování počasí 

- péče o rostliny v oddělení ŠD 

- recyklohraní 

 

Estetické 
- využívání rozličných metod a prvků výtvarné, hudební, literární a dramatické výchovy 

- rozšiřování vědomostí a dovedností v oblasti kresby, malby, pracovních dovedností 

- práce s přírodninami a netradičními materiály 

- montáže a demontáže stavebnic 

- vedení k samostatné tvořivé práci, rozvoj kreativního myšlení 

 

Rekreační činnosti  / 13 – 17 / 

 
- slouží k regeneraci sil 

- převažuje aktivní odpočinek s náročnějšími pohybovými, sportovními, turistickými nebo 

manuálními prvky 

- jsou realizovány převážně při pobytu venku, ale i v odděleních formou her a soutěží 

- upevňování dopravních znalostí 

- seznamování se zásadami první pomoci 

- prevence proti úrazům 

 

Příprava na vyučování  / 15.30 – 16 / 

 
- psaní domácích úkolů, oprav v sešitech 

- zábavné procvičování učiva formou didaktických her a kvizů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



CELOROČNÍ PLÁN PRÁCE V JEDNOTLIVÝCH MĚSÍCÍCH 

 
Celoroční hra : „Vandrování Českou republikou“ 

 

Září:        ŠVP „Vítáme vás ve ŠD“ 

                „Loučení s létem“ 21.9. 

                  Roční kalendář – portfolio 

                 Vybírání příspěvků ŠD září – prosinec 

                  Celoroční hra – seznámení  

              

Říjen:       ŠVP „Podzim všechny barvy vzal a jimi maloval“ 

                 „Drakiáda“ 18.10. 

                 „ Podzimní stezka“ 

                  Podzimní výzdoba ŠD 

                  DDM Beta – výukové programy: koupelová sůl – 11.10. 

                                                                        tácky – 18.10.,19.10. 

                  Roční kalendář – portfolio 

                  Celoroční hra – Pardubický a Královehradecký kraj 

           

Listopad:  ŠVP „Když padá listí“ 

                  „Soutěž o nejlepší posvícenský koláč“ – výtvarná soutěž   

                    Bál duchů a strašidel – strašidelná cesta s úkoly 

                    DDM Beta – Zpívánkový kabaret 1.11. 

                    DDM Beta – výukové programy: gelové svíčky – 22.,23.,29.,30.10. 

                    Roční kalendář – portfolio 

                    Celoroční hra – Olomoucký a Moravskoslezský kraj 

                    

Prosinec:  ŠVP „Čas adventní“ 

                   Vánoční výzdoba ŠD 

                   Vánoční odpoledne „Kouzlo Vánoc“ 20.12. 

                   Vánoční jarmark 7.12. 

                   Mikulášská a čertovská obchůzka 5.12. 

                   DDM Beta – výukové programy: gelové svíčky – 6.,7.12. 

                                                                         malování na textil – 14.12. 

                   DDM Beta – Vánoce s kůzletem 13.12. 

                   Roční kalendář – portfolio 

                   Celoroční hra – Plzeňský a Karlovarský kraj 

                    

Leden:      ŠVP „Paní Zima a její kouzla“ 

                  Vybírání příspěvků ŠD leden - červen 

                  „Zimní sporty“ – sportovní zápolení  

                  Projektový týden – „Ledové království“ 29.1. – 2.2. 



                   Zimní výzdoba ŠD 

                   Výtvarná soutěž „Zimní královna“ 

                   Roční kalendář – portfolio 

                   Celoroční hra – Jihočeský kraj 

                   DDM Beta – výukový program: merkurohraní  17.1. 

 

  Únor:      ŠVP „V dobrém jsme se sešli“ 

                  Masopustní karneval - Babský a mužský bál  

                  DDM Beta – výukový program: enkaustika 14.2. 

                  DDM Beta – Kouzelník 7.2. 

                  Týden her a soutěží 19.2. – 23.2. 

                  Roční kalendář – portfolio 

                  Zdravý životní styl – projektový den 29.2. 

                  Celoroční hra – Liberecký a Ústecký kraj  

            

 

Březen:   ŠVP „Kniha – studna moudrosti“ 

                Pohádková soutěž 

                Roční kalendář - portfolio 

                Návštěva knihovny 

                Velikonoční výzdoba 

                Pomlázkové odpoledne s koledou  27.3. 

                Velikonoční dílny 20.3. 

                Jarní výzdoba 

                DDM Beta – výukový program – cihličky  6.3.,20.3. 

                Celoroční hra – Vysočina a Středočeský kraj 

                

Duben:   ŠVP „Přišlo jaro mezi nás“ 

                Roční kalendář - portfolio 

                Přírodovědná soutěž 

                Čarodějnické rejdění 24.4. 

                Projekt „Den Země“  19.4. 

                DDM Beta – výukové programy - vonný vosk  3.,10.,17.,24.4. 

                                                                       tácky  11.4. 

                Celoroční hra – Zlínský a Jihomoravský kraj 

 

Květen:  ŠVP „Když všechno kvete 

                Roční kalendář - portfolio 

                Netradiční atletický čtyřboj 

                Den profesí a národností – Africká kultura  15.5. 

                Přírodovědná stezka 

                DDM Beta – výukový program: malování na textil  6.5. 

                                                                    fimo lžičky  20.5. 



                Celoroční hra – vyhodnocení 

                

Červen:  ŠVP „Než naposledy zazvoní“ 

                Roční kalendář - portfolio 

                Rytířská slavnost   

                Barevné stopování 

                Bezpečnou cestu a šťastný návrat – projektový den 21.6. 

                Máme se čím pochlubit – prezentace celoroční hry  

               

                        


